ПРОТОКОЛ №18
заочного голосования Правления Ассоциации

саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
( далее АСРО «ДВОСТ»)

г. Хабаровск «29» июня 2017г.
ул. Дзержинского, 65, оф. 601 12.00 - 12.30 час.

Основание проведения Правления: решение Председателя Правления АСРО «ДВОСТ»
Шихотарова А.В. (согласно п. 7.6 Положения о постоянно действующем коллегиальном
органе управления (правлении) АСРО «ДВОСТ».
Председательствующий - Председатель Правления АСРО «ДВОСТ» Шихотаров А.В.
Общее количество членов Правления -  9

Всем членам Правления АСРО «ДВОСТ» (далее Правление) 27июня 2017г. по
электронной почте отправлены: Повестка заседания Правления, заключение технического
отдела по проверке документов и бюллетень голосования.

Бюллетени голосования представили: Шихотаров Андрей Владимирович, Бахмацкий
Валерий Александрович. Авдеев Вячеслав Алексеевич. Мухтулов Василий Григорьевич,
Костин Алексей Юрьевич, Белоглазов Владимир Васильевич, Поздняков Александр
Александрович, Каменщиков Борис Константинович, Ветошкин Артем Сергеевич.

Из девяти членов Правления для участия в заочном голосовании направили заполненные
и подписанные бюллетени голосования 9 членов Правления, что составляет 100% от общего
числа членов Правления.

Заочное голосование Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие все
члены Правления. Кворум имеется.

Повестка дня заседания Правления:

1. О приеме организаций в члены АСРО ДВОСТ и выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О приеме организации в члены АСРО ДВОСТ, в связи с переходом в саморегулируемую
организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №
372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ» и выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.
3. Об утверждении расчета процентов за размещение компенсационного фонда согласно
положений Федерального закона от 18.06.2-17 № 126-ФЗ
4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
5. О перечислении денежных средств сформированных Компенсационного фонда Возмещения
вреда ( КФ ВВ) и Компенсационного фонда Обеспечения договорных обязательств( КФ ОДО)на
открытые специальные счета в банках

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приеме организаций в члены АСРО ДВОСТ и
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства».
РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО ДВОСТ с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления:
- ООО «Северо-Восточная Дорожно-Строительная компания» (ИНН 490700867), Магаданская
область, Хасынский район, пос. Палатка
Заявленные виды работ на объекты капитального строительства: 3.6, 3.7; 6.1, 6.2, 6.3; 12.9; 25.1, 25.2,
25.4, 25.6, 25.7, 25.8; 29.7; 33.2.1 (стоимость работ по одному договору не превышает 500,0 млн. руб.)

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно

1

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приеме организации в члены АСРО ДВОСТ,
в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
РЕШИЛИ:

На основании представленных документов о приеме в члены АСРО ДВОСТ в связи с
переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с
Федеральным законом от 03.07.2016 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный
кодекс РФ» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства:

1) .Принять в члены АСРО ДВОСГ: ООО «Производственная фирма «Амурлифт»
(ИНН 2722038582), г. Хабаровск.
Заявленные виды работ на объекты капитального строительства: 23.1, 23.2; 24.1, 24.2; 33.3 (стоимость
работ по одному договору не превышает 60,0 млн. руб.)

2) .Выдать свидетельство о допуске к работам после поступления денежных средств в
компенсационный фонд в АСРО ДВОСТ

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении расчета процентов за размещение
компенсационного фонда согласно положений Федерального закона от 18.06.2017 № 126-ФЗ»
РЕШИЛИ

Утвердить расчетную ставку начисления процентов в размере 36.3375% от суммы
внесенного компенсационного фонда по состоянию на 04.07. 2016г.

Рассчитанная сумма данного дохода является взносом в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство
о допуске к работам, которые оказываю влияние на безопасность объектов капитального
строительства»
РЕШИЛИ:

На основании заявления от организации, члена АСРО ДВОСТ и заключения технического
отдела по проверке представленных документов от 26 июня 2017г., внести изменения в ранее
выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства:
ООО «СТАКСЕЛЬ» (ИНН 2721124310), г. Хабаровск Заявленные виды работ на особо опасные и
технически сложные объекты: 13.1, 13.2, 13.3; 15.4; 24.14.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О перечислении денежных средств сформированных
Компенсационного фонда Возмещения вреда( КФ ВВ) и Компенсационного фонда Обеспечения
договорных обязательств( КФ ОДО)на открытые специальные счета в банках».
РЕШИЛИ:

Из средств Компенсационного фонда АСРО ДВОСТ перечислить денежные средства
сформированных Компенсационных фондов в следующем порядке:

Средства сформированного Компенсационного фонда Возмещения вреда
(КФ ВВ) в сумме 33350000 (Тридцать три миллиона триста пятьдесят тысяч) рублей
перечислить на открытый для АСРО ДВОСТ специальный счет Компенсационного фонда
Возмещения вреда( КФ ВВ) в РЕГИОБАНК-ФИЛИАЛ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ".

Средства сформированного Компенсационного фонда Обеспечения договорных
обязательств (КФ ОДО) в сумме 85817287(Восемьдесят пять миллионов восемьсот семнадцать
тысяч двести восемьдесят семь) рублей перечислить на открытый для АСРО ДВОСТ

2

специальный счет Компенсационного фонда Обеспечения договорных обязательств в Филиале
Банка ВТБ ПАО в г. Хабаровске

Решение принято единогласно

- КОНТРОЛЬ за исполнением настоящего протокола возложить на начальника технического
отдела АСРО ДВОСТ Марченко Константина Николаевича.

Приложение к Протоколу: Бюллетени заочног ования членов Правления на 27л
(двадцать семь) в 1 экз.

Голосовали: «за»- 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

«30» июня 2017год.

3